
令和２年４月２０日  

各   位 

一般財団法人福島陸上競技協会 

会    長    鈴 木   浩 一 

     （公印省略） 

 

令和２年６月末までの競技会等の開催について 

  平素は本協会の活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

国内における新型コロナウイルス感染症の感染拡大により、関係の皆様におかれましては、事

業の推進にご苦労されていますこととお察し申し上げます。 

 さて、公益財団法人日本陸上競技連盟（以下、「日本陸連」）より、４月３日付けで通知があり、

「第１０４回日本陸上競技選手権大会」をはじめ、６月末まで日本陸連主催競技会の中止・延期の

発表がありました。併せて日本陸連加盟団体・協力団体へも同様の対応を取るようとの依頼もあり

ました。また、全都道府県を対象にした国の「緊急事態宣言」受け本県におきましても、県民に対し

て不要不急の外出自粛要請（緊急事態措置）を行ったところです。 

これを受け、本協会としても参加者・観客・関係者・運営等に係る方のすべての安全・安心を確

保するとともに、新型コロナウイルスの感染拡大防止を最優先と考え、下記のとおり競技会等の延

期・中止をいたします。各地区（県北・県南・会津・相双・いわき）陸協におかれましても６月末まで

開催を予定している競技会の延期または中止の対応をお願いします。 

すでに準備を進めている関係者の皆様、参加を希望されている皆様にはご迷惑をお掛けいたし

ますが、ご理解をいただきご協力いただきますようお願い申し上げます。  

  

記 

 4月 5㈰         第 1回福島県中・長距離記録会          → 中止 

4月 11㈯～12㈰ 第 1回ジュニア強化合宿(開成山)        → 中止 

4月 18㈯～19㈰ 第 1回国体候補選手強化練習会        → 中止 

4月       会計監査（信夫ケ丘陸協事務所）        → 延期 

5月 15㈮         ふくしま駅伝市町村代表者打合会議      → 延期（7月 10日） 

5月 16㈯         理事会                         → 延期（6月下旬） 

5月 24㈰～27㈬ 第 66回県高校陸上(あいづ)           → 中止 

5月       評議員会                       → 延期（7月上旬） 

6月 6㈯         第 2回福島県中・長距離記録会(田村)     → 中止 

6月 7㈰         第 2回ジュニア強化合宿(開成山)        → 中止 

6月         ジュニア育成合宿                  → 中止 

 

           担当：一般財団法人福島陸上競技協会  理事長 三浦武彦 

      TEL 024-572-5272 


